EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DEOBIERNO EN
SESION CELEBRADA EL DIA 22 DE ABRIL DE 2022

Aprobacion del acta de la sesion ordinaria celebeddlia 13 de abril de 2022.

1.- COMUNICACIONES OFICIALES

2.- PROPUESTAS

2.1.- Aprobar la convocatoria de los Premios “Savierritorio de Igualdad 2022”.

ACUERDO

“PRIMERO: Aprobar la Convocatoria los Premios “SkaiTerritorio de Igualdad 2022”,
asi como las bases que la han de regir y que figammno anexo al presente Acuerdo.

SEGUNDO: Aprobar el gasto que supondra la concesiéios mencionados premios con
una dotacion de 27.000 euros, que se imputaran patiida presupuestaria 70102.23115.48101
del presupuesto 2022".

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmzicode/bCwjMtUwnjNc2n5WoMql4g==

2.2.- Adjudicar el contrato de servicio de redacai@ proyecto basico y de ejecucion y estudio de
seguridad y salud para la reforma integral del @eNunicipal de Formacion y Empleo Cerro
Amate (San Fernando) y para la urbanizacion decespan zona trasera del Centro Civico Hogar
San Fernando.

ACUERDO

“PRIMERO.- Excluir la oferta presentada por MANUROMERO ARQUITECTOS SLP al
no obtener en la fase de valoracion de los critersujetos a juicio de valor (Criterio n° 2) el
umbral minimo de puntos establecido en el Anexa PEAP para continuar en el procedimiento;
de conformidad con el informe emitido por el Seovitécnico de Edificios Municipales, de fecha
18 de marzo de 2022.

SEGUNDO.- Clasificar las ofertas admitidas a lathkcion por el siguiente orden:



OFERTA CURSOS | IMPACTO
ECONOMICA (Criterio n°| (Criterio n°® TOTAL
Criterion® 1 2 3
Ordery EMPRESAS ADMITIDAS ( ) ) ) PUNTOS
TOTAL € PUNTOS| PUNTOS PUNTOS
1 INGRAVITTO PRSOL]IEJCT MANAGEMENT37'525’OO 47,02 10,00 23.00 80,02
2 UTE PLARQUITECTOS-LEYVA. 42.900)0034,59 10,00 26,00 70,59
3 TRIDOVELA S.L.U. 49.000,00 20,48 10,00 30,00 60,48

TERCERO.- Adjudicar el contrato de servicio quenskca a la empresa que se relaciona

por el importe que también se sefala:

Expte.: 2021/001319/LOTE 5.

Objeto: Servicio de redaccion de Proyectos Basyosle ejecucion, Estudio de Seguridad
y Salud para la reforma de instalaciones y otragiaciones en varios Colegios Publicos y
Edificios Municipales del Ayuntamiento de Sevild,otes. Lote 5: “Redaccion de Proyecto
de basico y de ejecuciéon y Estudio de SeguridadlydSpara la reforma integral del
CENTRO MUNICIPAL DE FORMACION Y EMPLEO CERRO AMASEN FERNANDO)

y Proyecto de bésico y de ejecucion y Estudiotadis Basico de Seguridad y Salud para
la Urbanizacion de Espacios en zona trasera del TR@ CIVICO HOGAR SAN
FERNANDO”.

Importe de licitacion: 57.851,00 € IVA excluido.

Importe de adjudicacion: 37.525,00 € IVA excluido.

Importe del IVA: 7.880,25 €.

Importe total: 45.405,25 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto:

Aplicacion Importe

70301.92012.6320001 45.405,25 €

Adjudicatario: INGRAVITTO PROJECT MANAGEMENT, S.L.U

Garantia definitiva: 1.876,25 €.

Procedimiento de adjudicacion: Por procedimientaeMo de acuerdo con lo establecido
en el articulo 156 de la LCSP.

Plazo de ejecucién: 81 dias, a contar desde ebkijaiente a la formalizacién del contrato,
por reduccién del plazo de redaccion del Proyedtstado por el adjudicatario en 9 dias.
CODIGO de la Unidad destinataria de la factura: L0X(2196.

CUARTO.- Nombrar como responsable del contrataS@elicio de redaccion de Proyectos

Basicos y/o de ejecucion, Estudio de SeguridadlydSzara la reforma de instalaciones y otras
actuaciones en varios Colegios Publicos y Edifidibsnicipales del Ayuntamiento de Sevilla, 6
Lotes. Lote 5: “Redaccién de Proyecto de basiceyepbcucion y Estudio de Seguridad y Salud

para

la reforma integral del CENTRO MUNICIPAL DE R®IACION Y EMPLEO CERRO

AMATE (SAN FERNANDO) y Proyecto de basico y deuejéc y Estudio o Estudio Basico de
Seguridad y Salud para la Urbanizacion de Espa®@aszona trasera del CENTRO CIVICO
HOGAR SAN FERNANDO”, de conformidad con lo dispuest el apartado 13 del PCAP, y de



acuerdo con lo establecido en el articulo 62 d&GSP, a los técnicos de la Oficina Técnica de
Edificios Municipales que a continuacion se indican

Titular: D. Aurelio Dominguez Alvarez (Arquitectddfe de Negociado de Arquitectura del
Servicio Técnico de Edificios Municipales.

Suplente: D? Reyes Gonzalez de Castro (Arquitedetfd Adjunta al Servicio Técnico de
Edificios Municipales.

QUINTO.- Delegar en la Direccion General de Obrabkda Municipal los actos de
ejecucion del contrato, excepto las facultades mterpretacion, modificacion y resolucion del
contrato.

SEXTO.- Reintegrar a la aplicacion presupuestaparespondiente la parte del crédito no
utilizado”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/GXn41k4rXKbXtLBQXx5+MoA==

2.3.- Declarar la nulidad de las actuaciones yrdeter la indemnizacion al contratista en relacion
a las obras realizadas en los pasos inferioresad#e@al Bueno Monreal, Ronda del Tamarguillo y
ampliacion de Metrocentro.

ACUERDO

“PRIMERO: Desestimar las alegaciones presentadasgMASESA posteriores al tramite
de audiencia segun los términos del informe devViSier Administrativo de Trafico y Transportes
de fecha 11 de junio de 2021.

SEGUNDO.- Declarar la nulidad de las actuacionektigas a las obras realizadas por
Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Sanedmigm Aguas de Sevilla S.A. (EMASESA) en
los pasos inferiores de Cardenal Bueno Monreal,d@athel Tamarguillo y las obras de ampliacion
de Metrocentro para el drenaje y estaciéon de bomiesvio de las redes de abastecimiento y
saneamiento afectadas por las obras de los pasfesiores y modificacion de los servicios
afectados, acorde a lo dictaminado por el Consemngtiltivo el 24 de noviembre de 2021
(DICTAMEN 887/2021).

TERCERO.- Determinar la indemnizacion a la emprgsa se detalla por las actuaciones
anteriormente descritas, imputandose a la aplicacygresupuestaria 40101-16101-61906 del
presupuesto vigente, acorde a lo dictaminado po€Ce&hsejo Consultivo el 24 de noviembre de
2021 (Dictamen 887/2021).

Empresa: “Empresa Metropolitana de Abastecimient®aneamiento de Aguas de Sevilla,
S.A. (EMASESA),

Importe de la indemnizacion: 2.369.808,73 euros.



CUARTO: Dar traslado del presente Acuerdo asi cdo® informes que le sirven de
motivacion a Empresa Metropolitana de Abastecinsignaneamiento de Aguas de Sevilla S.A. y a
la Intervencién Municipal”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/tsLMaURKxJ6IWNI9QSTrLw==

2.4.- Adjudicar el contrato de suministro de maqtimpara el Servicio de Parques y Jardines.

ACUERDO

“PRIMERO.- Clasificar las proposiciones presentadaso rechazadas atendiendo a los
criterios de valoracion establecidos en los pliegesclausulas administrativas particulares, por el
siguiente orden decreciente:

Empresa Baja a los precios unitarips Puntuacion
DOMASA AGRICOLA, SL 18,50% 66,11
GUILLERMO GARCIA MUNOZ, S.L. 12,05% 43,06

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato que se indica aelapresa que se relaciona por el
importe que también se sefiala:

Expte.: 2022/000161.

OBJETO: Suministro de maquinaria para dotar al meval propio del Servicio de Parques
y Jardines.

PRESUPUESTO DE LICITACION: 82.500,00 € (IVA notiitg).

IMPORTE DE ADJUDICACION: 82.500,00 €.

IMPORTE DEL IVA: 17.325,00 €.

IMPORTE TOTAL: 99.825,00 €.

APLICACION PRESUPUESTARIA DEL GASTO:

Aplicaciones Importes
10101.17101.62300 99.825,00 Euros

ADJUDICATARIO: DOMASA AGRICOLA, SL B41940040.
GARANTIA DEFINITIVA: 4.125,00 €.

PLAZO DE EJECUCION: 4 meses.

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Abierto Simplificado
CODIGO de la Unidad destinataria de la FACTURA: 108@151".



Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/fCvLQx8VKukrblVOS9EcnA==

2.5.- Aprobar gasto correspondiente al Contrat@faraa con Congresos y Turismo de Sevilla,
S.A. (CONTURSA), para la financiacion de actividade promocion turistica.

ACUERDO

“PRIMERO: Aprobar el gasto por importe de 2.500.6000n cargo a la aplicacién
presupuestaria 5001 43201 44915, ejercicio 2022respondiente al CONTRATO PROGRAMA
ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SEVILLA, Y CONGRE¥AQURISMO DE SEVILLA,
S.A. (CONTURSA) PARA LOS ANOS 2020 - 2023, pafimaaciacion de las actividades de
promocion turistica, que no conlleven ejercicioadgoridad.

SEGUNDO: Transferir a CONTURSA la cantidad de 1.@60€ en concepto de aportacion
del primer semestre del ejercicio 2022, previo climmpnto de las condiciones establecidas en la
Clausula 13".

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmaicode/JB217j4nA3NIOWMhNV41Y Q==

2.6.- Interponer Recurso de Apelacion contra Seiderdel Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo n° 9.

ACUERDO

“UNICO.- Interponer Recurso de Apelacion ante ldaSde lo Contencioso-Administrativo
del TSJA contra la Sentencia n° 67/2022, de feeh@322022, dictada por el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo n°® 9 de Sevilla, enrecpdimiento 162/2021, Neg. 4, en el que figura
como recurrente D Francisco Fernandez Garcia”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/FjSDI/Nvvvny8CCjuwb6RSg==

2.7.- Aprobar gasto y pliegos de condiciones paradntratacion del servicio de control de
organismos nocivos en el término municipal de $evil

ACUERDO

“PRIMERO.- Autorizar el gasto de la contrataciényas especificaciones se indican, que
habra de realizarse a través de la forma de coafr&n que asimismo se expresa, de conformidad
con lo establecido en el articulo 117 de la LeyQimtratos del Sector Publico, sometiendo la



ejecucion a la condicidn suspensiva de existeneiarddito adecuado y suficiente para financiar
las obligaciones derivadas del contrato en los@&os correspondientes.

SEGUNDO.- Aprobar el pliego de prescripciones téasi particulares del servicio y
asimismo, los pliegos de clausulas administratipasticulares en base a los cuales debera
efectuarse la contratacion y ejecucion de la preigta que constituye su objeto.

TERCERO.- Consignar en el Presupuesto un créditoebamporte que se indica, para
atender las obligaciones derivadas de la ejecudiéincontrato.

ANUALIDADES IMPORTES
60202 31103 22799/2022 78.650,00 €

CUARTO.- El servicio a realizar y sus especificae® son las siguientes:

Expte: @2022/000338.

Objeto: Servicio de control de organismos nocivogletérmino municipal de Sevilla.
Cuantia del Contrato: 65.000,00 €, IVA no incluido.

Importe del IVA: 13.650,00 €.

Importe total: 78.650,00 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto:

ANUALIDADES IMPORTES
60202 31103 22799/2022 78.650,00 €

Plazo de ejecucion: 4 meses.
Procedimiento de adjudicacion: Abierto Simplificado

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/0B/QbVWpe/hPWNevCDfRLw==

2.8.- Aprobar la convocatoria para la concesidnagiedas destinadas a cofinanciar proyectos
realizados por organizaciones no gubernamentaboy agentes de cooperacion al desarrollo para
el afio 2022.

ACUERDO

“PRIMEROQO: Aprobar la convocatoria para la concesiaite ayudas en régimen de
concurrencia competitiva para el afio 2022, destamad cofinanciar proyectos realizados por
organizaciones no gubernamentales y otros agergesodperacion al desarrollo, cuyo texto se
adjunta al presente acuerdo.

SEGUNDO: Aprobar el gasto total de la convocatgra importe de 1.420.000 € conforme
a la siguiente distribucion entre partidas:

- 650.000 euros modalidad Al (Proyectos de Coopenariternacional sin inversion) con
cargo a la partida 60301.23101.49000.



- 300.000 euros modalidad A2 (Proyectos de Coopenakriternacional con inversion) con
cargo a la partida 60301.23101.79000.

- 260.000 euros modalidad B (Proyectos de Accion Hhitawda) con cargo a la partida
60301.23101.79000.

- 160.000 euros modalidad C1 (Proyectos de Sensbibn y Educacion para el desarrollo)
con cargo a la partida 60301.231010.48900.

- 50.000 euros modalidad C2 (Proyectos de Sensibibmapoblacion migrante y refugiada)
con cargo a la partida 60301.23111.48900".

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/g7pNnVOO0I3tSieaVWIDWfg==

2.9.- Aprobar cuenta justificativa de subvenciomaamlida en el marco de la convocatoria para
gastos de funcionamiento y proyectos especificendela a entidades y asociaciones del Distrito
en 2020.

ACUERDO

“PRIMEROQO: Aprobar la cuenta justificativa relativa la aplicacion a sus fines de la
subvencion concedida a la Entidad que a continuasi® relaciona, por los importes y conceptos
indicados:

Entidad: ASOC. CATOL PPAA COLG S. JOSE SSCC SEVILLA

Perceptor: D. José M2 Bueno Fernandez de Mesa.

CIF: G41061383.

Concepto: Gastos de Funcionamiento.

Importe de la Subvencion concedida: 319,34 €.

Importe de la Subvencion justificado: 223,54€.

Importe de la devolucion aceptada y aprobada pantdude Gobierno en sesion del dia
25/03/2022: 99,02€ (95,80€ de principal mas 3,224ntkereses de demora).

SEGUNDO: Notificar lo acordado a la Intervencion Bendos Municipales y a la entidad
beneficiaria de la Subvencién”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/OpMdZui72ApzMZ8DUHOKzQ==

3.- ASUNTOS DE URGENCIA

3.1.- Iniciar procedimiento de resolucion del cattrrelativo a la prérroga del servicio de vigiliang
seguridad para dependencias destinadas a losiBerSariales.




ACUERDO

“PRIMERO.- Iniciar el procedimiento para la resoida del contrato relativo a la
prérroga del Servicio de vigilancia y seguridad pastras dependencias destinadas a los Servicios
Sociales Municipales, adjudicado a la empresa Metrd4gilancia S.L. con CIF B90229790, por
un importe de 249.105,91 € IVA incluido y un pla® ejecucion de un afio desde el 2 de
septiembre de 2021 al 1 de septiembre de 2022.

Todo ello motivado por el incumplimiento por pade la empresa adjudicataria de la
obligacion principal del contrato, al dejar de ptas el servicio de vigilancia objeto del mismo en
multiples ocasiones en todos los Centros dondeeakza la prestacién, asi como ser imposible
contactar con la misma para la gestion del contrgtaesolucion de incidencias que se estan
produciendo, segun informe de la Responsable ddtato y de las personas responsables de los
Centros de servicios sociales y servicios espeedbs que constan en el expediente, y de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 211dé) la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Publico.

SEGUNDO.- Conceder al contratista un plazo de autleede diez dias naturales a contar
desde el siguiente a la recepcién de la notificaaé esta resolucion, conforme dispone el articulo
109.1.a) del Real Decreto 1098/2001, de 12 de oef(RGLCAP), con indicacion expresa de que
si no presenta alegacién alguna se entenderd quenaoifiesta oposicion a la resolucion del
contrato”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/61yEombKmP9GIlUCC5NhIA==

3.2.- Adjudicar el contrato de servicios para latge y explotacion del bar-ambigu de la caseta
municipal de Fiestas Mayores, sita en C/ Cost#lanéimero 13-17 del recinto ferial, para la Feria
de 2022.

ACUERDO

“PRIMERO.- Clasificar las proposiciones presentadasio rechazadas atendiendo a los
criterios de valoracion establecidos en los pliegesclausulas administrativas particulares, por el
siguiente orden decreciente:

Empresa Puntuacion criterios eval. Total
auto.
POSTIGO RESTAURACION, S.L. 100 100
MICROLIBRE PRODUCCIONES S.L. 88,93 88,93
CRISCATERING HOSTELERIA, S.L. 82,69 82,69

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato que se indica aelapresa que se relaciona por el
importe que también se sefala:



Expte.: 2022/000153.

OBJETO: Concesion de servicios para la gestionpjatacion del bar-ambigu de la caseta
municipal de Fiestas Mayores, sita en Calle Caatls, nim. 13 - 17, del recinto ferial para
la Feria de 2022.

CANON MINIMO DE LICITACION: 19.738,74 €.

IMPORTE DEL CANON A ABONAR POR EL ADJUDICATARI®G626,00 £.
ADJUDICATARIO: POSTIGO RESTAURACION, S.L. (NIF: Ba640).

GARANTIA DEFINITIVA: 1.283,80 €.

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Abierto.

PLAZO DE EJECUCION: 19 dias.

CODIGO de la Unidad destinataria de la FACTURA: 108Q357.

TERCERO.- Dar traslado de este acuerdo a la Agefcibutaria de Sevilla para que
realice la liquidacion del canon a abonar por eljadicatario”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/gr2DKbk90zLCaSBD1CeiQQ==

3.3.- Aprobar la prérroga del contrato de servidéo mantenimiento, renovacién, modificacién y
ampliacion de la sefalizacion y balizamiento d€iladad.

ACUERDO

“PRIMERO: Aprobar la prorroga del contrato, actuaémte vigente, para los servicios para
el mantenimiento, renovacion, modificacion y angbda de la sefalizacion y balizamiento de la
ciudad de Sevilla (Expte. 4632/16) por mutuo acaoate las partes y para el periodo cinco meses y
15 dias, desde el 16 de Mayo de 2022 hasta el &lctidore del 2022.

SEGUNDO: Imputar el gasto de 1.160.923,08€ (1.Wi@lido), que supone la prorroga del
contrato para el periodo desde el 16 de mayo de22@@sta el 31 de Octubre del 2022, a la
aplicacion presupuestaria 40101 13301 21900 dek®peiesto vigente”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/ztkM4aMYpZCzGOvY|pllFw==

3.4.- Declarar desierto el procedimiento de liégdadnstruido para la contratacion de las obras de
mejora de la pavimentacion con aglomerado asfaitetaramo del Camino de los Descubrimientos
comprendido entre las calles Marie Curie y AméXespucio.

ACUERDO

“PRIMERO.- Declarar desierto el procedimiento deitiacion N° Expediente: 2022/000191
(4/2022) instruido para la contratacion de las “Gis de mejora de la pavimentacién con
aglomerado asfaltico del tramo del Camino de losdbrimientos comprendido entre las calles
Marie Curie y Américo Vespucio”, de la Direccion ii&eal de Promocion Economica, Parques



Empresariales y Financiacion, de conformidad conligpuesto en el art. 150.3 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector PUlli&sP), al no haber concurrido licitadores al
procedimiento.

SEGUNDO.- Publicar la presente resolucion en lat&larma de Contratacion del Sector
Publico, segun lo dispuesto en el art. 63 de laRCS

TERCERO.- Incorporar como crédito disponible, estgaautorizado por importe total de
111.035,07 €, a las aplicaciones presupuestarias g indican por los saldos que se sefalan,
retenidos en el presupuesto de 2022:

Aplicaciones Importes
30101.43302.6190118 INVERSION DE REHABILITACIONVDAES 163.93 €
(Proyecto de gasto 2018-2-00000-12) ’
30101.43302.6190119 INVERSION DE REHABILITACIONVDAES 50.035.18 €
(Proyecto de gasto 2019-2-00000-9) ' '
30101.43302.6190100 INVERSION DE REHABILITACIONVDAES 60.835.96 €
(Proyecto de gasto 2020-2-00000-9) ' '

CUARTO.- Proceder al archivo de las actuaciones teoidas en el expediente de
referencia, sin perjuicio de la apertura de un nueaxpediente que cubra las necesidades del
servicio”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmaicode/TgdnCzLMI8gc2Bla90ItDg==

3.5.- Declarar desierto el procedimiento de liégdadnstruido para la contratacion de las obras de
mejora de la pavimentacion con aglomerado asféiican tramo de las calles Américo Vespucio y
Juan Bautista Mufioz hasta la glorieta Beatriz Manch

ACUERDO

“PRIMERQO.- Declarar desierto el procedimiento deitiicion N° Expediente: 2022/000228
(5/2022) instruido para la contratacion de lasObras de mejora de la pavimentacion con
aglomerado asfaltico en un tramo de las calles AtoéYespucio y Juan Bautista Mufioz hasta la
glorieta Beatriz Manchdh de la Direccion General de Promocion EcondmicRarques
Empresariales y Financiacién, de conformidad conligpuesto en el art. 150.3 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Pulfli&sP), al no haber concurrido licitadores al
procedimiento.

SEGUNDO.- Publicar la presente resolucion en lat®larma de Contratacion del Sector
Puablico, segun lo dispuesto en el art. 63 de laRCS

TERCERO.- Incorporar como crédito disponible el tgaautorizado en el presupuesto
2022, por importe total de 244.742,33 €, a la agtion presupuestaria: 30101.43302.6190100
INVERSION DE REHABILITACION DE VIALES (Proyect@dsto 2020-2-00000-9).



CUARTO.- Proceder al archivo de las actuacioneste&oidas en el expediente de
referencia, sin perjuicio de la apertura de un nueaxpediente que cubra las necesidades del
servicio”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/Ka/qEDrxWJIKgAObrJJLww==

3.6.- Nombrar Director de Obra y de Ejecucion y @owdor de Seguridad y Salud del proyecto de
obras de mejoras en el Mercadillo de Alcosa.

ACUERDO

“Nombrar como director de obra, director de ejeatrtiy coordinador de seguridad y salud
de las PROYECTO DE OBRAS DE MEJORAS EN EL MERCADDRE ALCOSA, de acuerdo
con lo establecido en el articulo 62 de la Ley amt€atos del Sector Publico a la persona que a
continuacion se indica:

RESPONSABLE DEL CONTRATO Y DIRECTOR DE OBRA.
NOMBRE:,Francisco Sanchez Carrion.
TITULACION: Arquitecto Técnico.

DIRECTOR DE EJECUCION.
NOMBRE:,Francisco Sanchez Carrion.
TITULACION: Arquitecto Técnico.

COORDINADOR DE SEGURIDAD Y SALUD.
NOMBRE: Francisco Sanchez Carrion.
TITULACION: Arquitecto Técnico”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirmaicode/uZD0yJcORZBqldX+UvQCRg==

3.7.- Modificar acuerdo adoptado en sesion de akdg de 2022, relativo a nombrar Director de
obra y de ejecucién y Coordinador de Seguridad lydSdel contrato de obras de sustitucion de
suelo en el mercado de abastos de Las Palmerdses1L

ACUERDO

“Modificar el acuerdo de Junta de Gobierno de lateil de 2022 y nombrar como director
de obra, director de ejecucion y coordinador de w&pd y salud de las OBRAS DE
SUSTITUCION DE SUELO EN LOS MERCADOS DE ABASTO®IDE® MONTANO Y LAS
PALMERITAS (LOTE 1: MERCADO DE LAS PALMERITASaaerdo con lo establecido en el
articulo 62 de la Ley de Contratos del Sector Ritbé la persona que a continuacién se indica:



RESPONSABLE DEL CONTRATO Y DIRECTOR DE OBRA.
NOMBRE: Josée Antonio Rufo Castafio.
TITULACION: Arquitecto Técnico.

DIRECTOR DE EJECUCION.
NOMBRE: José Antonio Rufo Castario.
TITULACION: Arquitecto Técnico.

COORDINADOR DE SEGURIDAD Y SALUD.
NOMBRE: José Antonio Rufo Castario.
TITULACION: Arquitecto Técnico”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/pg0zR5vaGIbt/blq03//dA==

3.8.- Modificar acuerdo adoptado en sesion de akdg de 2022, relativo a nombrar Director de
obra y de ejecuciéon y Coordinador de Seguridad lydSdel contrato de obras de sustitucion de
suelo en el mercado de abastos de Pino Montane.2.ot

ACUERDO

“Modificar el acuerdo de Junta de Gobierno de lateil de 2022 y nombrar como director
de obra, director de ejecucién y coordinador de w&pd y salud de las OBRAS DE
SUSTITUCION DE SUELO EN LOS MERCADOS DE ABASTO®IDN® MONTANO Y LAS
PALMERITAS (LOTE 2 MERCADO DE PINO MONTANO), deeesoi con lo establecido en el
articulo 62 de la Ley de Contratos del Sector Ritba la persona que a continuacion se indica:

RESPONSABLE DEL CONTRATO Y DIRECTOR DE OBRA.
NOMBRE: Josée Antonio Rufo Castafio.
TITULACION: Arquitecto Técnico.

DIRECTOR DE EJECUCION.
NOMBRE: Josée Antonio Rufo Castafio.
TITULACION: Arquitecto Técnico.

COORDINADOR DE SEGURIDAD Y SALUD.
NOMBRE: Josée Antonio Rufo Castafio.
TITULACION: Arquitecto Técnico”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/uCnRITIwf5vgObB3sr3DgQ==

3.9.- Rectificar acuerdo adoptado en sesion de akdi de 2022, relativo a la aprobacion de
pliegos de condiciones y adjudicacién del contrptwma el abono del alquiler de espacio y
prestacion de servicios para la realizacion deacejie teorico-practico para la provision de 103
plazas de Pedn, en el campus de la Universidaa EalDlavide, ejercicio 2022.




ACUERDO

“PRIMERO: Rectificar el error advertido en el Aculer de la Junta de Gobierno de la
ciudad de Sevilla de fecha 8 de abril de 2022, gdajue se aprueba la adjudicacion del contrato
para el alquiler de espacio y prestacién de seoddnherentes al mismo para la realizacion, por
parte de 2300 aspirantes, del ejercicio teoricogii@ del procedimiento de seleccion para la
provision de 103 plazas de Pedn, en el Palacio xjgoEiciones y Congresos de Sevilla (Pabell6n
n° 1, Auditorio Al-Andalus y Auditorio Italica) elia 23 de abril de 2022, en los siguientes
términos:

Donde dice: “TERCERO: Adjudicar el contrato queirsdica a la empresa que se relaciona
por el importe que también se sefala:

Expediente n°: 1911/2021.

Objeto: alquiler de espacio y servicios inhererdabmismo para la realizacion, por parte de
2400 aspirantes, del primer ejercicio del procedintd de seleccion para la provisién de 38 plazas
de auxiliares administrativos en el Palacio de Esipmnes y Congresos de Sevilla (Pabellon n° 1,
Auditorio Al-Andalus y Auditorio Italica), el die21de diciembre de 2021.

Importe de adjudicacion: 59886,54€ (IVA excluido).
Importe IVA: 12576,17€.

Plazo: 1 dia.

Aplicacion Presupuestaria: 20107 92005 22607.
Adjudicatario: CONTURSA S.A.

CIF: A90109729.

Procedimiento de adjudicacién: procedimiento negdoi sin publicidad, de adjudicacion
directa, de conformidad con lo establecido en eicato 10 de la Ley 7/1999 de Bienes de las
Entidades Locales de Andalucia, en relacién comrékulo 9 de la Ley 9/2017 de la Ley de
Contratos del Sector Publico”.

Debe decir: “TERCERO: Adjudicar el contrato queisdica a la empresa que se relaciona
por el importe que también se sefala:

Expediente n°: 369/2022.

Objeto: alquiler de espacio y servicios inherergbmismo para la realizacién, por parte de
2300 aspirantes, del ejercicio tedrico-practico gebcedimiento de seleccion para la provision de
103 plazas de Pedn, en el Palacio de Exposicior@sngresos de Sevilla (Pabell6n n° 1, Auditorio
Al-Andalus y Auditorio Italica), el dia 23 de abdié 2022.

Importe de adjudicacion: 59555,85 € (IVA excluido).
Importe IVA: 12506,73 €.

Plazo: 1 dia.

Aplicacion Presupuestaria: 20107 92005 22607.
Adjudicatario: CONTURSA S.A.

CIF: A90109729.



Procedimiento de adjudicacion: procedimiento deuddjacion directa, de conformidad con
lo establecido en el articulo 10 de la Ley 7/1989%Bienes de las Entidades Locales de Andalucia,
en relacion con el articulo 9 de la Ley 9/2017 alé ¢y de Contratos del Sector Publico”.

SEGUNDO: Dar traslado del presente acuerdo a la ms@ CONTURSA S.Ay a la
Intervencién Municipal a los efectos oportunos”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/xrCJyqyjgzOm8yVSkhZgmQ==

3.10.- Autorizar la realizacion y el abono de harasaordinarias con motivo de la celebracién del
ejercicio de la fase de oposicidon de la convocatoara la provision de 103 plazas de Peon.

ACUERDO

“PRIMERO.- Autorizar la realizacion y el abono den umaximo de 959 horas
extraordinarias a realizar por 131 empleados (pe@daboral) con motivo de la celebracion del
ejercicio de la fase de oposicidon de la convocatpara la provision de 103 plazas de Pedn .

SEGUNDO.- Aprobar el gasto que supone la ejecud&ranterior acuerdo, por un importe
maximo de 35.000 €, debiéndose imputar a la coasign de la aplicacion 20107-92094-13001
del presupuesto municipal vigente, a nivel de \aian, para el personal laboral.

TERCERO.- Una vez celebrado el ejercicio, por pdekServicio de Recursos Humanos se
llevara a cabo la tramitacion oportuna para el aloonde las horas extraordinarias
correspondientes a los/as empleados/as que efewtive las hayan realizado”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/UI/31DTCWYFWTblzouPprA==

3.11.- Rectificar acuerdo adoptado en sesion de &hdil de 2022, relativo a aceptar reintegro
voluntario e intereses de demora correspondiengeiraler premio de la modalidad de Cémic del
XVII Certamen CREA JOVEN SEVILLA 2020, en ejecucida sentencia dictada por Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo n° 12 de Seuvilla.

ACUERDO

“UNICO.- Aprobar la rectificacion del error aritméo advertido en el dispositivo
SEGUNDO del acuerdo adoptado por la Junta de Goloiete la ciudad de Sevilla con fecha 8 de
abril de 2022, relativo al requerimiento de reintegdel importe del segundo premio de la
modalidad de Cémic del Certamen XVII CREA JOVENISEA/2020, organizado por la entonces
Delegacion de Juventud del Ayuntamiento de Sediltegido a D. Aurelio Abian Torres Gonzalez.
De manera que donde dice: “... proceda a reintegilamporte de 1.045,82 euros...”, debe decir:
“....proceda a reintegrar el importe de 895,82 eurds...



Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/wbP82yjzBhTq27wr2RBviQ==

3.12.- Aprobar gasto y pliegos de condiciones fmcantratacion de los servicios de actividades de
ocio y tiempo libre y dinamizacion del Programa&sp Sevilla Joven 2022-2023.

ACUERDO

“PRIMERO: Autorizar el gasto de la contratacién asyespecificaciones se indican, que
habra de realizarse a través de la forma de coaftr@in que asimismo se expresa.

SEGUNDO: Aprobar el pliego de prescripciones téasiparticulares de los servicios y
asimismo, los pliegos de clausulas administratipasticulares con base en los cuales debera
efectuarse la contratacion y ejecucion de la preigia que constituye su objeto.

TERCERO: Consignar en los Presupuestos un créditdgs importes que se indican, para
atender las obligaciones derivadas de la ejecudéincontrato en cada anualidad.

Ejercicio presupuestario 2022, Importe total impal&a 330.046,43 euros.
Ejercicio presupuestario 2023, Importe total imputa 257.336,10 euros.

Anualidades Importes
2022 330.046,43 euros
2023 257.336,10 euros

Respecto a la anualidad futura, de conformidad looastablecido en el articulo 117 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos deb6Bdblico, habra de someter la ejecucion a la
condicion suspensiva de existencia de crédito aatwy suficiente para financiar las obligaciones
derivadas del contrato en el ejercicio correspomndie

CUARTO: EIl contrato de servicios a realizar y sapexificaciones son las siguientes:

Expte: 2022/000308.

Objeto: CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE ACTIVIDSIMEE OCIO Y TIEMPO
LIBRE Y DINAMIZACION DEL PROGRAMA ESPACIO SEVILDVEN 2022-2023.
Cuantia del Contrato: 485.440,10 €, IVA no incluido

Importe del IVA: 101.942,43 €.

Importe total: 587.382,53 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto:

LOTES APLICACIONES IMPORTES
Lote 1 50102.33403.22609 ( anualidad 2022) 1068BEuUros
Lote 1 50102.33403.22609 (anualidad 2023 99.97801@s
Lote 2 50102.33403.22609 (anualidad 2022 57.998/8®s




Lote 2 50102.33403.22609 (anualidad 2023 40.34E0rbs
Lote 3 50102.33403.22609 (anualidad 2022 165.8D&)0ros
Lote 3 50102.33403.22609 (anualidad 2023 117.(1E@ros

Garantia Provisional: No procede.

Garantia definitiva:

Lote N° 1: 5% del importe de adjudicacion (IVA noluido).
Lote N° 2: 5% del importe de adjudicacion (IVA noluido).
Lote N° 3: 5% del importe de adjudicacion (IVA noluido).

Plazo de ejecucion:
Lote 1: 12 meses.
Lote 2: 12 meses.
Lote 3: 12 meses.

Procedimiento de adjudicacion: Abierto
CODIGO de la Unidad destinataria de la FACTURA: 0202371 Servicio de Juventud”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/aFvUKI8N7h/qvjuNbVckvw==

3.13.- No autorizar la modificacién sustancial tigla al plazo de ejecucion del Proyecto
“Sensibilizacion y fomento de la convivencia intdtaral”.

ACUERDO

“PRIMERO: No autorizar la modificacion sustanciatlativa al plazo de ejecucion del
proyecto “Sensibilizacion y fomento de la convivanintercultural’, para el que le ha sido
concedida a la Asociacion de Vecinos de Bellavigta, subvencion por importe de 6.000,00 €, en
los términos especificados en el informe del Sende Cooperacion al Desarrollo de fecha 20 de
abril de 2022.

SEGUNDO: Dar traslado del informe del Servicio deoperacion al Desarrollo que
fundamenta la presente resoluciéon”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a través de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/qi+YqJ3uz4hiD0zCeUB33w==

3.14.- Aprobar expediente de licitacion y pliegesabndiciones para otorgar concesiéon demanial
del inmueble sito en Avd. Isabel La Catdlica, n{Q@lorieta de San Diego), en el Parque Maria
Luisa, para el desarrollo de actividad de hoselgenérica.




ACUERDO

“PRIMERO: Aprobar el expediente de licitacion pacdaorgar concesion demanial del
inmueble de titularidad municipal sito en la Avemitbabel la Catdlica n° 2 (Glorieta de San
Diego), en el Parque Maria Luisa, Sevjlfsmra el desarrollo de la actividad de hosteleriangeca
(bar, cafeteria, restaurante).

Localizacion: Avenida Isabel la Catodlica n° 2, PaegMaria Luisa. Sevilla.

Caddigo Inventario: 35.277.

La superficie objeto de la concesion se distribdgda siguiente manera: un espacio libre
parcela exterior de 1210,21%vun edificio principal que tiene en planta baja%85 nf y
en planta primera 140,507y un anexo de 78,44°’m

Inscripcion registral de la parcela donde se ubaaedificio: Registro de la Propiedad n° 8
de Sevilla. Finca Registral n® 1122, Tomo 248, &.i89, folio 141.

Cargas: Libre de cargas y gravamenes.

Referencia catastral de la parcela donde se ublie#icio: 5411001TG3451S0001FI.
Calificaciéon urbanistica: PGOU/ Dotacional/ Espasibbres/Parque Urbano (SG).
Planeamiento especifico de proteccion incorporasiector n° 26 “Recinto de la Exposicion
Iberoamericana” declarado BIC (PGOU).

Calificacion juridica. Dominio publico.

Plazo de duracion de la concesion: 16 afios.

Canon anual base de licitacion: 142.037,71 €.

SEGUNDO: Aprobar el pliego prescripciones técnigaerticulares y el de clausulas
administrativas particulares en base a los cualebata efectuarse la licitacion de la concesion
demanial y que contiene el régimen juridico de isnma.

TERCERO: Publicar el anuncio de licitacion de estgediente en la Plataforma de
Contrataciéon del Sector Publico”.

Puede accederse al texto completo del acuerdosy easo, a los anexos que incorpore, a traves de
la siguiente URL https://www.sevilla.org/verifirm2icode/a8alcLutrVcBgZXNvCrq8Q==



